Les conditions complètes de mise à disposition du bien sont précisées dans le projet de convention 

d’occupation.  

En contrepartie du droit accordé à l’occupant, celui-ci versera à SNCF Réseau une redevance 

d’occupation domaniale, dont le seuil minimal est estimé à mille cinq cents € 1 500€ HT /an 

TVA en sus.   

Le montant des impôts et taxes est fixé à cent soixante et onze € 171€ HT, TVA en sus. 

Le montant des charges est fixé à ZERO € (0,00) hors taxes par an, TVA en sus. 

L'OCCUPANT s'oblige à payer cette redevance par année et d'avance. Le premier terme sera 

exigible à la date de prise d’effet de la convention.

[...]

Un avis d’échéance sera adressé par le SNCF 

Immobilier ou le GESTIONNAIRE 30 jours avant chaque échéance.  

L’OCCUPANT doit indiquer le numéro de facture attaché à son règlement dans la référence de ses 

virements.  

Le montant des frais de dossier et de gestion est estimé à MILLE HUIT CENTS  € (1800) hors 

taxe, TVA en sus. Ce montant pourra être réglé en CINQ (5) fois si nécessaire.   

Cette convention sera conclue pour une durée de 5 ans. La date prévisionnelle de prise d'effet de 

cette convention est fixée au 10 Avril 2026, pour se terminer le 09 avril 2031.